
                                     令和７年1２月吉日  

令和８年度 新入生保護者 様 

                                 国立市立国立第三中学校 

                                 校 長  山 口  茂 

 

新入生保護者説明会の御案内 

  

師走の候、皆様におかれましては、益々ご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

このたび、下記のとおり新入生保護者説明会を開催いたします。 

お子様や保護者の皆様が安心して入学の日をお迎えいただけるよう、必要な情報をお伝えした

いと考えております。ご多用の折とは存じますが、ご参加いただけますと幸いです。 

 

                      記 

 

１ 日 時  令和８年１月２０日（火）午後２時３０分～午後３時３０分 

          ※受付は、体育館にて、午後２時１５分から。 

      

２ 会 場  国立第三中学校 体育館 

 

３ 内 容   （１）校長挨拶 

（２）学習・時程等について 

（３）生活・部活動、標準服・カバン等について 

（４）保健関係について 

（５）特別支援教室について 

（６）入学式について、事務連絡 

（７）立川警察署より 

 

〇 入学式は、令和８年４月９日(木) 午前９時３０分 開式予定です。 

〇 標準服の採寸等は、令和８年１月２５日（日）午後２時３０分～午後４時  

・本校体育館にて、標準服採寸の申し込み、体育着・上履きを販売します。 

お支払いは、標準服が後払い、体育着・上履きは当日現金払いの予定です。 

・業者（標準服等）からの案内は、説明会当日（１/２０）に配布いたします。 

  ・採寸日以降は、直接店舗で購入できます。 

 

お願い 

・上履き、下履きを入れる袋、筆記用具を御持参ください。 

・駐車場はございませんので、徒歩または自転車での御来校に御協力ください。 

自転車で来校される方は、北門（浄水場側）から入り、保護者用駐輪場を御利用ください。 

・欠席された場合は、説明会当日以降に各小学校から資料を配布させていただきます。 

・御不明な点は副校長までお問い合わせください。 

【お問い合わせ】 

国立市立国立第三中学校 

副校長 武内 陽子 

電 話 042-576-3638 


